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دادگاه متهمین جمعه خونین زاهدان 

کاظم نیکخواه

اولین جلسه دادگاه متهمین جمعه خونین زاهدان، 
بنا به گزارش های روز گذشته چهارشنبه ۱۸ بهمن، 
به ریاست قاضی محمد مرزویه برگزار شد. دادگاهی 
که رئیس و قضات و متهمینش همه قاتل و شریک 

جرم اند. 

روز جمعه ۸ مهرماه ۱۴۰۱ نیروهای حکومت در 
زاهدان از پشت بام ها صف معترضین را به رگبار 
از  به گزارشات متعدد بیش  بنا  و  گلوله بستند 
صد نفر از معترضین درجا به قتل رسیدند. صدها 
نفر نیز زخمی شدند و شمار نامعلومی دستگیر 



زندان اند  آنها همچنان در  از  بسیاری  شدند که 
ساختگی  پرونده سازی های  با  آنها  از  تن  چند  و 
اعدام شدند. عاملان کشتار جمعه خونین،  بعداً 
مأموران انتظامی و پاسداران حکومت بودند که 
مأموریتشان رسماً کشتار مردم معترض بود و بارها 

به سوی مردم شلیک کرده بودند. 

جمعه خونین زاهدان یکی از صفحات سیاه کارنامه 
خونین حکومت اسلامی است که در تاریخ ثبت 
شده و همچون کشتار آبان ۹۸ شاخص جنایات 
بی شمار حکومت است و هیچگاه فراموش نخواهد 
شد. مردم این کشور عاملان و آمران این جنایات 
و دیگر جنایات حکومت آدمکش اسلامی را در 
دادگاه های واقعی خود به محاکمه خواهند کشید. 
اما اینکه جمهوری اسلامی یعنی همان حکومتی 



و  کرده  صادر  را  کشتار  این  دستور  سرانش  که 
مزدورانش اجرا کرده اند، ناچار می شود خود برای 
دادگاه  زاهدان  خونین  جمعه  قاتلان  از  شماری 
هرچند نمایشی تشکیل دهد، بیانگر فشار کمر 
شکنی است که اعتراضات مردمی به جانیان وارد 
کرده و می کند. این نوع دادگاه ها یک نوع “غلط 
کردم” حکومت است. با تشکیل پرونده و برگزاری 
یک دادگاه نمایشی مسخره می خواهند فشار را از 

روی خود کم کنند. 

ما مردم می دانیم که متهم اصلی کشتار جمعه 
خونین زاهدان و دیگر جنایات حکومت، شخص 
خامنه ای و بالاترین فرماندهان حکومتی هستند. 
اینکه چند مأمور جزء را برای نجات حکومتشان 
محاکمه یا قربانی کنند، دردی از کسی دوا نخواهد 



باید  کرد. مسئله مردم خود حکومت است که 
گورش را گم کند تا همه نفس راحتی بکشند. 
پرونده جمعه خونین زاهدان و پرونده تمام روزهای 
خونین این کشور تنها با به زیر کشیدن کل این 
ماشین کشتار و اعدام و جنایت است که می تواند 
مختومه اعلام شود و فصل تازه ای در تاریخ این 
کشور که با فضایی امن و آزاد و انسانی مشخص 

می شود، آغاز گردد. 

  

پنج شنبه ۱۹ بهمن ۱۴۰۲

۸ فوریه ۲۰۲۴



انتخاب مردم و مضحکه انتخابات رژیم
کیوان جاوید 

انتخابات  ستاد  رئیس  شاه چراغی،  محمدتقی 
حکومت مدعی شد: “مردم با حضور در انتخابات، 
پیمان خود را با نظام و انقلاب نشان خواهند داد.” 
کرد:  مشخص  هم  را  رأی دادن  جدید  شرایط  او 
“شخص واجد شرایط می تواند با ارائه یکی از پنج 
مدارک هویتی خود شامل شناسنامه، کارت ملی، 
گذرنامه، گواهینامه و پایان خدمت در رأی گیری 

شرکت کند.”
 

فقط مانده بود اضافه کند که بدون این کارت های 
شناسایی هم می شود پای صندوق های متعددی 
حاضر شد و رأی داد. یا اصلًا لازم نیست حتی رأی 
فقط کافی است کنار صندوق رأی عکسی  داد، 



گرفت تا “ثابت” شود مردم با “نظام پیمان مودت 
بسته اند”. 

 
رسیده  دلقک بازی  به  رسماً  دیگر  کار حکومت 
بدتر  و  بد  میان  انتخاب  که  بود  دورانی  است. 
میان  انداختن  شکاف  برای  مردم  تاکتیک  یک 
جناح های رقیب بود. این ایجاد شکاف از دوران 
انتخاب خاتمی در مقابل نماینده خامنه ای شروع 
شد و در دوران رقابت بین احمدی نژاد و موسوی 
به اوج خود رسید و در نهایت صحنه ای از خیزش 

بزرگ مردم علیه کل جمهوری را خلق کرد. 
 

از انتخابات فرمایشی بعد از سال ۸۸، رژیم دیگر 
کمر راست نکرد و هر مضحکه انتخاباتی، چه از 
نوع انتخابات مجلس و چه غیر آن به کابوس بزرگ 
رژیم در تقابل با مردم تبدیل شد. در حال حاضر 



نیمی از سینه چاکان رژیم همچون حسن روحانی 
نیز رد صلاحیت شده اند، چون ماجرا دیگر برای 
حکومت گرم کردن بازار انتخابات نیست. ماجرا 
فقط برای حکومت این است که غیر از خنجر به 
دستان طرف دار بی چون و چرای خامنه ای اشخاص 
دیگری به پست و مقامی نرسند. موقعیت حکومت 
هیچ زمان چون امروز زار و خراب نبوده است. آش 
قاتلان  از  آن چنان شور است که بخش وسیعی 
سازنده حکومت اسلامی هم اعتراف می کنند این 

انتخابات مشروعیت ندارد.
 

البته در ایران نوع دیگری از انتخابات داغ است. داغ 
همچون کوبیدن پتک بر آهن گداخته بر سندان. 
اسلامی  جمهوری  سرنگونی  برای  مردم  انتخاب 
و حضور بی برگشت و همه گیر مردم در صحنه 
اجتماع. رأی دادن فراگیر مردم با مشت های گره کرده 



و با پاهای توانمندشان در میدان مبارزه، حضور 
بی حجابی  با  اعتراضات، حضور  و  اعتصابات  در 
و  ترانه خوانی ضدحکومتی  با  و حضور  گسترده 
و  در جشنواره زجر  فجر حکومت  دهه  بایکوت 

انواع دیگر اعتراضات فراگیر.
 

خلاصه اینکه در این انتخابات مسخره و کذایی، 
حکومت تودهنی سخت تری از مردم خواهد خورد. 
انتخاب مردم، فقط سرنگونی این حکومت است.

پنج شنبه ۱۹ بهمن ۱۴۰۲

۸ فوریه ۲۰۲۴



افزایش سن بازنشستگی توسط 
چپاولگران اسلامی
محسن ابراهیمی 

سرمایه داری اسلامی حاکم توسط دولتش به ریاست 
آیت الله قاتل اعلام کرده است که در جهت “برنامه 
از  بازنشستگی  افزایش سن  هفتم توسعه”، لایحه 
فروردین ماه سال ۱۴۰۳ اجرا خواهد شد. بر اساس 
مختلف  دسته بندی های  در  کارگران  لایحه،  این 
طور  به  بازنشستگی  از  پیش  خواهند شد  ناگزیر 
متوسط ۵ سال بیشتر کار کنند. به این ترتیب، عنوان 
شایسته “برنامه هفتم توسعه”، برنامه ای برای توسعه 

و تداوم استثمار و چپاول مزدبگیران است. 

معنای عملی این لایحه در زندگی اکثریت شهروندان 



کارگر جامعه این است که بعد از سال های طولانی 
بهره کشی از کار و زندگی شان توسط سرمایه داران 
حاکم، همچنان باید جان بکنند و ثروت تولید کنند 
تا مفت خوران حاکم و آقازاده هایشان به زندگی 
لاکچری شان ادامه دهند؛ سپاه و بسیج تأمین مالی 
شوند؛ امامان جمعه جیب هایشان پرتر و سفره هایشان 
رنگین تر شود؛ حزب الله و حشدالشعبی و حماس و 
زینبیون و فاطمیون و حوثی ها برای ادامه آدمکشی 
به اندازه کافی موشک و راکت و پهپاد داشته باشند. 
این تعرضی به زندگی میلیون ها شهروند کارکن 
جامعه برای تأمین حیات تبهکارانه انگل های اسلامی 
باندهای  و  داخل  در  سرکوب  نیروهای  و  حاکم 

تروریستی در منطقه است.

حکومت اسلامی قصد دارد دوران رنج و مشقت 
و محرمیت میلیون ها کارگر را بیشتر کند و تازه 



وقتی هم بازنشسته شدند، آنچه نصیبشان خواهد 
بود همان است که نزدیک به ۲۵ میلیون بازنشسته 
همین امروز تجربه می کنند. انسان هایی که یک عمر 
برای خلق امکانات زندگی برای کل جامعه نقش 
داشته اند و امروز ناگزیرند در سرما و گرما برای 

ابتدایی ترین حقوق انسانی شان مبارزه کنند. 

بود.  خواهند  فردا  بازنشستگان  امروز  کارگران 
موقعیت بازنشستگان امروز آینه تمام نمای زندگی 
کارگرانی است که امروز دارند استثمار می شوند. 
بی دلیل نیست که بازنشستگان در اعتراضاتشان با 
شعار “شاغل و بازنشسته، اتحاد اتحاد” به کارگران 
که  اتحادی  بپیوندند.  آنها  به  می دهند  فراخوان 
می تواند صف بزرگ تری در مقابل چپاولگران حاکم 

به وجود بیاورد. 



مدت ها قبل از شروع انقلاب “زن، زندگی، آزادی”، 
اعتصابات و اعتراضات گسترده کارگران به یک 
بخش تعطیل ناپذیر مبارزه برای زندگی تبدیل شده 
بود و همین امروز هم ادامه دارد. در کشوری که 
علی رغم توحش سرکوبگران حکومت، سالانه بیش 
از هزار اعتصاب و اعتراض کارگری جریان دارد، 
تعرض گستاخانه حکومت علیه معیشت کارگران 
باید و می تواند از جنبش کارگری پاسخ قاطع و 
متحدانه ای بگیرد. بی تردید، اتحاد شاغل و بازنشسته، 
جنبش کارگری را در مقابله با تعرض جدید حکومت 

به زندگی کارگران قدرتمندتر خواهد کرد.

پنج شنبه ۱۹ بهمن ۱۴۰۲

۸ فوریه ۲۰۲۴



جمهوری اسلامی بازنده اصلی فوتبال 
یاشار سهندی

فینالیست های فوتبال جام ملت های آسیا مشخص 
شد. در ابتدای شروع این دوره بازی ها، کارشناسان 
جمهوری اسلامی در رادیو اذعان کردند که مردم 
با این تیم، تیم جمهوری اسلامی سر آشتی ندارند 
و امیدوار بودند با ادامه بازی ها ورق برگردد. بعد 
از برد مقابل ژاپن تبلیغات جمهوری اسلامی شدت 
گرفت، تا شاید با جوسازی شرایطی فراهم آورند 
پیروز  که  است  اسلامی  جمهوری  این  گویا  که 
میدان است، اما نه در میدان فوتبال بلکه در زمینه 
سرکوب مردم با چاشنی فوتبال! خودشان را آماده 
کرده بودند که کل ایران را روی سرشان بگیرند 



و هیاهو راه بیندازند. از پیش اعلام کردند رئیسی 
وقت ندارد برای تماشای فینال برود! 

است  تمدن  نشانه  چه  هر  با  اسلامی  جمهوری 
است  مدرن  ورزش  آنها  از  یکی  دارد.  دشمنی 
بخصوص ورزش هایی که کل جامعه را تحت تأثیر 
قرار می دهد بیشتر مورد نفرت این حکومت است. 
در مهرماه سال ۱۳۶۳ بعد از بازی بین دو تیم 
آشوب  امجدیه،  ورزشگاه  در  تهران  باشگاه های 
میدان فوتبال به شهر گسترش یافت و شاید اولین 
اتفاق و به نوعی اعتراض جمعی توده ای در سطح 
شهر تهران در اوج کشتارهای جمهوری اسلامی 
پخش  از  اسلامی  حکومت  سال ها  تا  افتاد.  براه 
مستقیم فوتبال خودداری می کرد. بعدها توانست 
از ورزش برای تبلیغات خود استفاده کند. در همه 



عرصه های ورزشی مانند عرصه های اجتماعی دیگر 
باندهای مافیایی حکومت شکل گرفت. ورزش هم 
از دست درازی مذهب در امان نماند. هر پیروزی 
نشانه یاری خدا و ائمه اطهار و دعای خیر مردم 

قلمداد می شد. 

به جام جهانی در  از صعود  بعد  اما جشن مردم 
۱۹۹۸ بغضی بود که ترکید، برای یک روز شاد 
بودن، با هم بودن و احساس جمعی داشتن. این 
به واقع یعنی دشمنی با جمهوری اسلامی. بعدازاین 
واقعه هر جشن فوتبالی به صحنه درگیری مردم 
با حکومت منجر می شد و جمهوری اسلامی آرزو 

می کرد تیم ببازد تا مردم سرخورده شوند.

سال گذشته در اوج مبارزات انقلاب زن زندگی 



آزادی چشم امید مردم به بازیکنان فوتبال بود تا 
با حرکتی در میدان فوتبال با انقلاب همراهی کنند 
و بازیکنان با وجود همه تهدیدها فرصت داشتند 
عملی صورت دهند تا از حمایت مردم برخوردار 
شوند، اما خودداری کردند و در نتیجه از چشم 
مردم افتادند. شکست این تیم در مقابل تیم فوتبال 
قطر فرصت مهمی را از جمهوری اسلامی گرفت 
شود.  خراب  مردم  سر  بر  دیگر  یکبار  نتواند  تا 
جمهوری اسلامی بازنده اصلی بازی بین ایران و 

قطر بود.

پنج شنبه ۱۹ بهمن ۱۴۰۲

۸ فوریه ۲۰۲۴



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید
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